
Ročník 1985, 443

Sbírka zákonů a nařízení
státu ^esslcosloveiisJIcetii®*,

Částka 37. Vydána dne 12. června 1935.

Obsah: (125.—127.) 125. Nařízení, kterým se mění předpisy o právním poměru k přidělené půdě. —
126. Nařízení, jímž se území Československé republiky rozděluje na 34 dozorčí okresy pro 
úřadování živnostenských inspektorátů. — 127. Vyhláška o složení dalších ratifikačníeh a pří
stupních listin k Mezinárodní úmluvě zdravotní, sjednané v Paříži dne 21. června 1926.

125. 126.
Vládní nařízení 

ze dne 8. června 1935, 
kterým se mění předpisy o právním poměru 

k přidělené půdě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, c. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
^ § 2, odst. 1 zákona ze dne 27. května 1931, 
c. 93 Sb. z. a n. (malého zákona přídělového), 
se mění a zní:

C1) Půdu, která nebyla přidělena jako rol
nický nedíl, je dovoleno propachtovati, zciziti 
mezi živými a zatíží ti jen se svolením mini
sterstva zemědělství, a to při výměře až do 
pěti hektarů veškeré této půdy do šesti let, 
v ostatních případech do deseti let, počíta
ných od knihovního vkladu vlastnického 
práva původním nabyvatelům, stal-li se však 
vklad vlastnického práva před 12. červnem 
1931, počítaných od tohoto dne.

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 12. 

června 1935; provede je ministr zemědělství.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypeír v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 

ze dne 22. května 1935, 
jímž se území československé republiky roz
děluje na 34 dozorčí okresy pro úřadování 

živnostenských inspektorátů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 17. června 1883, č. 117 
ř. z., o zavedení živnostenské inspekce, pokud 
se týče podle zák. čl. XXVIII/1893, o ochraně 
živnostenských a továrních zřízenců od úrazů 
a o živnostenské inspekci:

§ I-
Území československé republiky rozděluje 

se na 34 dozorčí okresy živnostenské inspekce, 
jejichž obvody stanoví se takto:

A. V zemi české:
1. okres dozorčí:
Obvod hlavního města Prahy.
2. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Hořovice, Kladno, 

Louny, Praha-venkov, Příbram, Rakovník a 
Slaný.

3. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Benešov, Bran

dýs n. L., český Brod, Jílové, Kralupy n. Vit., 
Mělník, Roudnice n. L. a Říčany.

4. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Domažlice, Plor- 

šovský Týn, Královice, Planá, Plzeň, Přeštice, 
Rokycany, Stříbro a Tachov.

5. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Blatná, Klatovy, 

Písek, Strakonice a Sušice.

56



444 Sbírka zákonů a nařízení, č. 026.

6. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: české Budějovice, 

český Krumlov, Kaplice, Prachatice, Třeboň 
a Týn n. Vit.

7. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Jindřichův Hra

dec, Kamenice n. Lipou, Milevsko, Pelhřimov, 
Sedlčany a Tábor.

8. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Čáslav, Humpo

lec, Kolín, Kutná Hora, Ledeč n. Sáz., Něm. 
Brod, Nový Bydžov a Poděbrady.

9. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Chotěboř, Chru

dim, Lanškroun, Litomyšl, Pardubice, Polička 
a Vysoké Mýto.

10. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Dvůr Králové 

nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Náchod, 
Nové Město n. Met., Nová Paka, Rychnov 
n. Kněž. a žamberk.

11. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Jičín, Ml. Bole

slav, Mnichovo Hradiště, Turnov a Semily.
12. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Broumov, Jile

mnice, Trutnov a Vrchlabí.
13. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Frýdlant, Jablo

nec n. Nisou, Liberec a Něm. Jablonné.
14. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: česká Lípa, Dě

čín, Dubá, Litoměřice, Rumburk, šluknov a 
Varnsdorf.

15. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Duchcov, Chomu

tov, Most, Přísečnice, Teplice-šanov, ústí n. 
Lab. a žatec.

16. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Aš, Falknov, 

Cheb, Jáchymov, Kadaň, Karlovy Vary, Kras
lice, Loket, Mariánské Lázně, Nej dek, Podbo
řany, Teplá a žlutíce.

B. V zemi Moravskoslezské:

17. okres dozorčí:
Obvod zemského hlavního města Brna a 

okresních úřadů: Brno-venkov a Hustopeče.

18. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Boskovice, Mor.

Třebová, Nové Město na Mor., Tišnov, Velké 
Meziříčí a Vyškov.

19. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Dačice, Jihlava, 

Mikulov, Mor. Budějovice, Mor. Krumlov, 
Třebíč a Znojmo.

20. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Hodonín, Holešov, 

Kroměříž, Kyjov, Uher. Brod, Uherské Hra
diště, Valašské Meziříčí, Vsetín a Zlín.

21. okres dozorčí:
Obvod města Olomouce a obvody okresních 

úřadů: Mor. Beroun, Hranice, Litovel, Olo- 
mouc-venkov, Přerov, Prostějov a Šternberk.

22. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Bílovec, český

Těšín, Frýdek, Fryštát, Místek, Mor. Ostra
va a Nový Jičín.

23. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Bruntál, Hlučín, 

Krnov, Opava a Rýmařov.
24. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Frývaldov, Šum

perk a Zábřeh.

C. V zemi Slovenské:

25. okres dozorčí:
Obvod města Bratislavy a obvody okresních 

úřadů: Bratislava-venkov, Dunajská Středa, 
Galanta, Malacky, Modra, Senica, Skalica, 
Šamorín a Trnava.

26. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Hlohovec, Ko

márno, Nitra, Nové Zámky, Parkan, Prie
vidza, Stará Ďala, šala, Topofčany, Vráble a 
Zlaté Moravce.

27. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Bánovce nad Be- 

bravou, Čadca, Ilava, Kysucké Nové Město, 
Myjava, Nové Město n. Váhom, Piešťany, Po- 
važská Bystrica, Púchov, Trenčín, Velká 
Bytča a žilina.

28. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Dolní Kubín, 

Kežmarok, Lipt. Sv. Mikuláš, Námestovo, Po- 
prad, Ružomberok, Spišská Stará Ves, Stará 
Eubovňa, Trstená a Turč. Sv. Martin.

29. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Banská Bystrica, 

Banská štiavnica, Březno n. Hronom, Krém-



Sbírka zákonů a nařízení, č. i26. 445

nica, Krupina, Levice, Nová Baňa, Zvolen a 
želiezovce.

30. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Feledince, Luče

nec, Modrý Kameň, Eevúca, Rim. Sobota, 
Rožnava a TornaFa.

31. okres dozorčí:
Obvod města Košic a obvody okresních 

úřadů: Bardejov, Gelnica, Giraltovce, Košice- 
venkov, Levoča, Moldava n. Bodvou, Prešov, 
Sabinov a Spišská Nová Ves.

32. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Humenné, Krá

lovský Chlumec, Medzilaborce, Michalovce, 
Snina, Sobrance, Stropkov, Trebišov, Velké 
Kapušany a Vranov n. Toplou.

D. V zemi Podkarpatoruské:

33. okres dozorčí:
Obvody měst Užhorodu a Mukačeva a dále 

obvody okresních úřadů: Berehovo, Iršava, 
Mukačevo-venkov, Perečín, Svalava, Užhorod- 
venkov a Velký Berezný.

34. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Chust, Rachov, 

Sevluš, Ťačovo a Volové.

§ 2.
Pro každý dozorčí okres zřízen jest živno

stenský inspektorát, jenž má své sídlo:

pro
1. dozorčí okres v Praze,
2. dozorčí okres v Praze,
3. dozorčí okres v Praze,
4. dozorčí okres v Plzni,
5. dozorčí okres ve Strakonicích,
6. dozorčí bkres v českých Budějovicích,
7. dozorčí okres v Táboře,
8. dozorčí okres v Kolíně,
9. dozorčí okres v Pardubicích,

10. dozorčí okres v Hradci Králové,
11. dozorčí okres v Mladé Boleslavi,
12. dozorčí okres v Trutnově,
13. dozorčí okres v Liberci,
14. dozorčí okres v Děčíně,
15. dozorčí okres v Teplicích-šanově,
16. dozorčí okres v Karlových Varech,
17. dozorčí okres v Brně,

18. dozorčí okres v Brně,
19. dozorčí okres ve Znojmě,
20. dozorčí okres v Kroměříži,
21. dozorčí okres v Olomouci,
22. dozorčí okres v Mor. Ostravě,
23. dozorčí okres v Opavě,
24. dozorčí okres v Šumperku,
25. dozorčí okres v Bratislavě,
26. dozorčí okres v Nitře,
27. dozorčí okres v Trenčíně,
28. dozorčí okres v Lipt. Sv. Mikuláši,
29. dozorčí okre ve Zvoleni,
30. dozorčí okres v Lučenci,
31. dozorčí okres v Košicích,
32. dozorčí okres v Miehaloveích,
33. dozorčí okres v Užhorodě,
34. dozorčí okres v Chust’-

Kromě uvedených teritoriálních živnosten
ských inspektorátů úřadují ještě zvláštní 
živnostenské inspektoráty pro práce stavební 
se sídlem v Praze, zaujímající obvod hlavního 
města Prahy a obvody okresních úřadů v zemi 
české: Jílové, Praha-venkov a Říčany, a 
v Brně s obvodem zemského hlavního města 
Brna a s obvodem okresního úřadu v zemi 
Moravskoslezské: Brno-venkov, a živnosten
ský inspektorát pro stavbu vodních cest a re
gulaci řek v obvodu ředitelství pro stavbu 
vodních cest v Praze se sídlem v Praze.

§4.
(!) Toto nařízení nabývá účinnosti měsíc 

po vyhlášení. Týmž dnem pozbývá účinnosti 
vládní nařízení ze dne 28. prosince 1928, 
č. 208 Sb. z. a n., jímž se území českosloven
ského státu rozděluje na 29 dozorčích okresů 
pro úřadování živnostenských inspektorátů.

(2) Toto nařízení provede ministr sociální 
péče.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

56*


